РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«15» августа 2011 г.

	№ 61

ст. Богоявленская
 О внесении изменений в

постановление Администрации
Богоявленского сельского

поселения от 28.05.2010г. №44

          В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 25.09.2009 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Продлить  срок реализации долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении» на 2014г.

         2.Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении» следующие изменения:

         2.1. В паспорте  долгосрочной целевой программы

«Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении»  приложения к Постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы)  в Богоявленском сельском поселении»

   - позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:  «2010-2014годы»;

   - позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

« финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств

бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района и федерального бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Богоявленского сельского поселения Константиновского района на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района, необходимый для финансирования Программы, составляет
12167,5 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 2101,0 тыс. рублей;

2011 год – 2644,9 тыс. рублей;

2012 год – 2411,4 тыс. рублей.

2013 год – 2444,0 тыс. рублей
2014 год – 2566,2».

Средства направляются на: выполнение муниципального задания –12140,8 тыс. рублей;

           2.2. В разделе III «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы ««Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении» с разбивкой по годам и источником  финансирования» приложения к Постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении»»

    - в абзаце 2 цифру «9277,6» заменить цифрой «12167,5»

2.3. В разделе VI  «Оценка эффективности социально – экономических и экологических  последствий от реализации долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении» приложения к Постановлению Администрации Константиновского района от 28.05.2010г. № 44  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении»»

    - в абзаце 2 цифру «2013» заменить цифрой «2014».

           2.4. Приложение - 1 к   долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении изложить в редакции согласно приложения -1 к настоящему Постановлению.

           2.5. Приложение - 2   к долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложения -2 к настоящему Постановлению.

          2.6. Приложение - 3    к долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013 годы) в Богоявленском сельском поселении» изложить в редакции согласно приложения -3 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского
сельского поселения                                       Ю.Г.Черячукин
                                                                     Приложение – 1

                                                              к Постановлению Администрации

                                                          Богоявленского сельского поселения

                                                                   от «_09__»09.2010г.№ 74_

Целевые индикаторы и показатели

долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2013годы) в Богоявленском сельском поселении»

	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов

и показателей Программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение показателя

за 2008 год
	Расчетный показатель 2009 года

(с учетом экономического кризиса)
	В том числе

	I этап
	II этап

	2010год
	2011год
	2012год
	2013год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек
на 1000 человек населения
	количество экземпляров
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700
	7700

	2.
	Количество посещений библиотек
	тыс. человек
	7,4
	8,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	3.

	4.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры, и в работе любительских объединений
	процентов
	70
	70
	72
	72
	72
	72
	72

	Цель 2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

	5.
	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	265
	506
	506
	506
	506
	506
	506

	5.
	Увеличение количества мероприятий по созданию условий для сохранения, возрождения и развития национальной культуры
	единиц
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	5

Приложение – 2

                                                              к Постановлению Администрации

                                                            Богоявленского сельского поселения

                                                                   от «15»08.2011г.№ 61
Система программных мероприятий

по реализации долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2014 годы) в Богоявленском сельском поселении»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Местный

бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	местный бюд-жет
	мест-ный бюджет
	мест-ный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	12140,8
	2101,0
	0,0
	2618,2
	2411,4
	2444
	2566,2

	В том числе:

	Учреждениями культуры для проведения и организации культурно-массовых мероприятии, праздников, концертов, фестивалей, конкурсов, творческих вечеров и т. п.
	2010 –2014
	 Богоявленский СДК
	10122,5
	1743,2
	0,0
	2219,7
	2000,8
	2028,7
	2130,1

	Библиотечное обслуживание населения.
	2010 –2014
	МУК ЦБ БСП
	2018,3
	357,8
	0,0
	398,5
	410,6
	415,3
	436,1

	Всего по Программе (финансовое обеспечение выполнения муниципального задания)

	12140,8
	2101
	0,0
	2618,2
	2411,4
	2444,0
	2566,2

	1.1.2
	Областная долгосрочная целевая программа «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	2010-2013

	26,7

	23,0
	3,7

	Библиотечное обслуживание населения.
	2010 –2013
	МУК ЦБ БСП
	3,7

	3,7

	2010-2013
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	23,0

	23,0

	В том числе

	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	2010-2013
	МУК ЦБ БСП
	2,1

	2,1

	2010-2013
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	13,0

	13,0

	Обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети «Интернет»
	2010-2013
	МУК ЦБ БСП

	1,6

	2010-2013
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	11,6

	10,0

	Всего по Программе

	12167,5
	2101
	23,0
	2621,9
	2411,4
	2444,0
	2566,2

                                                       Приложение – 3

                                                              к Постановлению Администрации

                                                          Богоявленского сельского поселения

                                                                   от «_15»08.2011г.№ 61
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

долгосрочной целевой программы «Культура (2010 – 2014 годы) в Богоявленском сельском поселении»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	12167,5
	2101,0
	2644,9
	2411,4
	2444,0
	2566,2

	В том числе:

	Местный бюджет
	12144,5
	2101,0
	2621,9
	2411,4
	2444,0
	2566,2

	Областной бюджет
	23,0
	0,0
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0